
ótfr

§' ao
s ++

ED L

o LFo o

MUNICIPIO DE ARARIPE
ARARIPE-CE

ArA oE HOMOLOGAçÃO

CONCORRÊNCIA ELETFÔNICA N9 05.01/2O24ED
Processo Administrativo Ne 05.01 /2024-ED

Tipo: AOUISIÇÃO
AGENTE DE CONTBATAÇAO: CLAUDIO FERREIBA DOS SANTOS

Data de Publicação: 1 1 lo7 12024'l 2:1 8:47

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 06/08/2024 08:51:09
MÂNUTENçÃO E REFORMA CRECHE PRO-INFÂNC|A MARIA TBELENA

VALORES UN|TÁRIOS FINAIS
llêm: 1 Unidade: UN MaÍca: ObÍa Modelo:

V OESCTiçãO: SEBVIÇOS DE OBRAS, MANUTENÇÃO E HEFOBMA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CRECHE PFO-
INFÂNcIA MARIAIBELENA BATISTA SoUTo ÓoS SANToS, LocALIZADA NA SEDE DO MUNICÍPIO DE ARARIPE/CE, DE
RESPONSABILIDADE DA SECFETAHIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E TECNOLOGIA DA INFOHMAÇÃO.
Ouantidade: 1 Valor Unit.: 165.829,05 Valor Tolal: 165.829,05

cLASSTFTCAçÃO
Razáo Soclal Num Documsnto OÍsrte lnicial Ol.Ítâ Flnal orí.(%) E

1 CONSTRUTORA RE|S ESEBVTCOS LTDA 059 03.143.604/0001 -85 165.829,05 165.829,05 Sim

2 CONSTHUTORA MOURA FILHO E 08t 48.258.154/0001-04 165.829,05 165.829,05 0,00 Sim

3 CONSTRUTORA MOURA NETO LTDA 019 'r 1 .769.614/0001-59 165.829,05 165.829,05 0,00 Sim

4 PILARTEX CONSTBUÇÔES LTDA 't10 41 .2'l 't .559/000't -48 210.050,13 167.000,00 0,71 Sim

5 TERRA ÂZUL SEHVIÇOS EIRELI 054 07.830.603/0001-60 220.000,00 169.000,99 1,20 Sim

6 RAMALHO SERV|ÇOS E OBRAS LTDA r38 24.916.24010001-07 170.250,06 170.250,06 O,74 Sim

7 M L ENTRETENTMENTOS, ASSESSORTA 133 29.326.036/0001-41 170.251,O0 170.251 ,00 0,00 Não

8 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 045 40.219.546/0001.52 170.251,15 170.251,t5 0,00 Srm

9 COLTSEU COMERCTO E SERVTÇOS DE 007 12.233.377|0001-70 172.462.21 172.462,21 1,30 Sim

10 ANTONTO FRED DE SOUSA STLVA- ME 058 04.854.223t0001-77 176.800,00 176.800,00 2,52 Sim

11 ATLAS COMEBCIO, SERVICOS E 063 39.690.295/0001-00 176.884,32 176.884,32 0,05 Sim

12 3T CONSTRUCOES E SERVICOS o94 29.247.68510001-57 176.884,32 '176.884,32 0,00 Não

13 SERVTÇOS OE AR CONDTCTONADO 123 35.959.058/0001.41 221.105,40 '180.105,40 1,42 Sim

14 CONSTRULOC SERVICOS E 107 22.600.335/000'r-83 181.306,42 18't.306,42 0,67 Sim

15 JUF-CONSTRUCOES E SEEVTCOS LTDÂ 018 05.736.096/0001-74 181.306,42 181.306,42 0,00 stm

16 I B PONTE CASTHO LTDA ou 52.401.74610001-00 18't.748,63 181.748,63 O,24 Sim

17 TTAPAJE CONSTRUCAO E SEHVTCOS 046 10.933.035/0001 .37 183.517,00 183.517,00 0.97 Sim

18 2M EMPREENDIMENTOS LTDA 011 49.234.807/0001-88 183.517,48 't83.5t7,48 0,00 Sim

19 DB ENEHGY SOLUÇÓES ENEBGETICAS 062 42.899.367/0001-39 183.517,48 183.517,48 0,00 sim

20 KRONUS SEBVICOS, LOCACOES E 010 37.239.818/0001-71 183.703,97 183.703,97 0,10 Sim

21 ARAUJO EMPREENDIMENTOS E 013 51.174.679/0001-76 184.180,79 184.180,79 0,26 Sim

22 MAROUESCONSTRUÇóESESERVIÇOS 118 34.919.723IOOO1-00',!87.939,59 187.939,59 2,O4 Sim

23 F. MARCIO DE ARAUJO MEDEIROS 129 13.749.666/0001-99 188.160,60 188.160,60 O.12 Sim

24 WU CONSTRUÇÔES E SERVIÇOS EIRELI 040 10.932.123/0001-14 188.479,77 188.479,77 0,17 Sim

25 NRCONSTHUÇÓES E SERVIÇOS LTOA 028 18.635.56?/0001-77 188.492,35 188.492,35 0,01 sim

26 KLEBIO LANDIM DE FFIANCA EIRELI 130 35.848.539/0001-80 220.150,00 188.939,50 o,24 Sim

27 OM EMPREENDIMENTOS EIRELI 095 2í.803.450/0001-92 1S9.045,11 189.045.11 0,06 sim

28 ABRAV CONSTRUÇÔES SERV|ÇOS 0s6 12.044.788/0001- 17 189.420,32 0,20 Sim

GêÍado em: 06/08/2024 09:'18:28

189.420,32

V
1ds4



Í.çRIPÉIIUNICIPIO DE ARARIPE
ARARIPE-CE

29 CLEZINALDO S DE ALMEIDA 065 22.575.6520001-97'r90.150.64 190.150,64 0,39 Sim

30 F. L. ALVES MOURA CONSTFUCOES 086 30.518.9820001-79 191.256,17 191.256,17 0,s8 sim

31 AR CONSTFUÇÕES E OERAS OE 030 36.835.969/0001-20 192.361,70 192.361,70 0,58 Sim

32 ECOSERV CONSTRUCOES E SERVTCOS 099 14.634.195/0001-36 192.361,70 192.361,70 0,00 Náo

33 KAPPA CONSTRUÇÔES E LOCAÇÔES 085 27.892.091/000 r -73 195.OOO,0O 195.000,00 1,37 Sim

34 H R DE SOUZA CONSTRUCOES 103 08.250.24510001-89 195.965,71 't95.965,71 0,50 sim

35 SEHVLOKSEHVTÇOS E LOCAÇÔES 060 'r 9.007.71710001-93 196.000,00 196.000,00 0,02 sim

36 P2J EMPREENDIMENTOS LTOA 136 50.904.313/0001-42'196.2',11,14 196.21 1 ,14 0.1I Sim

37 FJ2 CONSTRUÇOES EIRELI 080 20.138.37710001-19 198.264,94 198.264,94 1,0s sim

3S MEDETROS CONSTRUÇÕES E SEBV|ÇOS 031 07.6 r 5.710/OOO1-7s 198.994,86 198.994,86 0,37 Sim

39 FOCO LOCAÇAO AMBTENTAL 038 48.684.766/0001-69 198.994,86 198.994.86 0,00 Sim

40 MAREA CONSTRUÇÔES ASSESSORTA 131 10.923.326/0001 -44 199.OOO,OO 199.000,00 0,00 Sim

41 MOEFSDEMEDEIROS 100 40.834.843/0001-08 200.000,00 200.000,00 0,s0 sim

42 CONSTRUTORA SERRA NEGRA LTDA 098 23.588.619/0001-64 203.500,00 203.500,00 1,75 Náo

43 ALIANCA LOCACOES E SEBVICOS 115 09.007.208/0001-07 205.625,61 205.625,61 Í,04 sim

44 FL ENGENHARIA, SEHVICOS E 051 36.783.315/0001-08 205.628,02 205.628,02 0,00 sim

45 WE ENGENHARIA LÍDA o32 46-322-7A5/0001-10 209.854,07 209.854,07 2,06 Sim

46 N E CONSTRUÇOES E SERVTÇOS ETRELT 137 15.450.9020001-0s 2r0.000,00 210.000,00 0,07 Sim

47 ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS 120 43.570.564/0001-72 211.105,40 211.105,40 0,53 Sim

48 DS FABIAS SERVICOS LTDA 101 45.687.486/0001.16 212.261,18 212.261,',18 o,ss Sim

49 CNO COMERCIO E SEHVTÇOS LTDA 068 30.085.357/0001-80 216.683,29 216.683,29 2,08 Sim

s0 s s sERVrÇos E ENTRETENTMENTOS 012 14.579.942tOO01.80 220.000,00 220.000,00 1,53 Sim

51 M V SOUZA MAQUINAS E 050 07.6Í5.126/0001-10 221.000,00 221.000,00 0,/r5 Sim

52 NORDESTTNA LOCAÇÁO E SERVTÇO 083 97.529.346/0001.'13 221.100,00 221.100,00 0,0s sim

DESCLÂSSIFICADOS

Râzáo Soclal Num Documenlo OÍêrta lnlclal Olêrtâ Flnel Dll.(%) ME

ZÂRKO CONSTHUTOBA E 048 55.611.595/0001-03 187.201,70 160.500,00 Sim

MI ENGENHARIA LTOA 't1'l 47 .677 .979tO001-09 200.000,00 160.800,00 0,1869 Sim

TELES SOLUÇÔES EM TMOVETS LTDA O42 26.627.16910001-60 218.894,34 16s.500,00 2,9229 Sim

v vtsloN CoNSTRUÇÕES ESERVTÇOS 106 10.s60.303/0001 -12 165.829,05 165.829,05 0.1988 Sim

BF EMPREENDIMENTOS LTOA 143 22.456.063/0001-90 165.829,05 165.829.05 0,0000 Sim

INABILITADOS

Rezão Soclel Num Documênlo OtêÍle lnlclel OÍ3rta Flnal otl.(%l ME

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 06/0U2024 08:51:09
FEFORMA SCOLA DE ENSINO INFANTIL E FUNDAi'ENTAL JOSÉ VELOSO

VALORES UN|TÁRIOS FINAIS
llem: t Unidade: UN Marca: Obra Modelo:

DESCT|çáO: SERVIÇOS OE OBRAS, MANUTENÇÃO E REFORMA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FJqCOLA DE ENSINO
INFANTIL E FUNDAMENTAL JOSE VELOSO. LOCALIZADA NO SITIO TEIXEIRAS, ZONA RURAL DO MUNICIPIO DE
ARARIPE/CE, DE RESPONSABILIDADE OA SECFETABIA MUNICIPAL DE EOUCAÇÃO, CULTUFA E TECNOLOGIA DA
INFORMAÇAO
Ouantidade: 1 Valor Unlt.: 104.704,73 Vâlor Totel: 104.704,73

CLASSTFTCAÇAO

Rezáo Soclal Num Documento Oíêrte lnlclal OÍorta Flnsl orí.f/.) ME

1 CONSTRUTORA RE|S ESERVTCOS LTDA 118 03.143.604/0001 -85 104.704,73 Sim

Gerado êm: 06/08/2024 09:18:28

104.704,73

{
2de4



TIUNICIPIO DE ARARIPE
ARARIPE€E

2 CONSTRUTORA MOURA FILHO E 1't3 48.258.154/0001-O4 104.704,73 104.704,73 0,00 sim

3 VTSTON CONSTRUÇÓES E SERV|ÇOS 130 10.560.303/0001 -12 1O4.7O4]s 104.704,73 0,00 sim
4 TEHRA AZUL SERVIçOS EIRELI 122 07.830.603/0001-60 137.000,00 106.000,00 1,24 Sim

5 HAMALHO SERVTÇOS E OBRAS LTDA 135 24.916.240t0OO1-07 '107.450,21 107.150,21 1,s7 Sim

6 M L ENTRETENTMENTOS, ASSESSORTA 037 29.326.036/0001-41 107.4S6,00 107.496,00 0,04 Não

7 SÂMPLA COMERCIO E SERVICOS 007 40.219.546i/0001-52 107.496,85 107.496,85 0,00 sim

8 COLTSE-U COMERCTO E SERVTÇOS DE 140 12.233.377|OOO1-7O 108.892,92 108.892,92 1,30 Sim

9 ANTONIO FRED DE SOUSA S|LVA- ME 09s O4.A54.223|OOO1-77 11 1.600,00 111.600,00 2,49 Sim

1O 3T CONSTRUCOES E SERVICOS o43 29.247.68510001-57 111.685,04 11'1.685,04 0.08 Não

11 ATLÂS COMEBCIO, SERVICOS E 068 39.690.295/0001-00 111.685,04 1't 1.685,04 0,00 Sim

12 SEHVrÇOS DE AH CONDTCTONAOO 032 35.959.058/0001 -4 r í39.606,31 113.206.31 1,36 Sim

13 CONSTRULOC SERVICOS E 011 22.600.335/0001.A3 114.177,17 114.177,17 0,86 Sim

14 JUF-CONSTRUCOES E SERVTCOS LTDA 017 05.736.096/0001-74 1'14.477,17 114.477,17 0,26 Sim

15 I B PONTE CASTHO LTOA 0r8 52.401.746/0001-00 1Í4.756,38 114.756,38 0,24 Sim

16 ITAPAJE CONSTHUCAO E SERVICOS r20 10.933.035/0001-37 í15.873,00 115.873,00 0,97 Sim

17 2M EMPREENOIMENTOS LTDA o47 49.234.807tOO01-88 115.873,23 1 r 5.873,23 0,00 sim

18 DB ENERGY SOLUÇÓES ENÉRGETTCAS 149 42.899.367/0001.39 11s.A73,24 115.473,24 0,00 sim

19 KRONUS SERVICOS, LOCACOES E 128 37.239.818/0001.71'115.999,48 115.999.48 0,11 Sim

20 ARAUJO EMPREENDIMENTOS E 045 51.174.679/0001-76 116.292,05 1í6.292,05 0,2s sim
21 MAROUES CONSTRUÇÕES E SEHVTÇOS 111 34.919.723IOOO1-OO 118.665,36 118.665,36 2,04 Sim

22 F. MARCIO DE ARAUJO MEDEIROS 132 13.749.666/0001.99 118.804,97 118.804,97 0,12 Sim

23 WU CONSTHUÇÔES E SERVTÇOS EtRELt 012 10.932.12y0001í 4 118.899,97 1t8.899,97 0,08 sim
24 NRCONSTRUÇOES E SEHVTÇOS LTDA 056 18.635.5620001-77 119.014,38 119.014,38 0,r0 sim

25 OM EMPREENDIMENTOS EIRELI 042 21.803.450/0001-92 119.363,39 119.363,39 0,29 Sim

26 ABRAV CONSTHUÇóES SERV|ÇOS O48 12.044.78910001-í 7 119.4.r2,15 119.412,15 0,04 Sim

27 ALLMAX CONSTRUCOES E SERVTCOS 062 43.570.564/000'l -72 119.606,31 119.606,31 0,16 sim

28 N E CONSTRUÇÔES E SEHVTÇOS EtBELt 081 15.45O.9O2/OOO1-05 12O.OOO,OO 120.000,00 0,33 Sim

29 FJ2 CONSTRUÇOES EIRELI 0't0 20.138.37710001-19 120.006,13 120.006,13 0,01 Sim

30 CLEZINALDO S DE ALMEIDA o40 22.575.652JOO01-97 120.061.42 120.061,42 0,05 Sim

31 F. L. ALVES MOURA CONSTRUCOES 041 30.5Í 8.982y0001.79 120.759,45 120.759,45 0,58 Sim

32 KLEBIO LANDIM DE FRANCA EIRELI 085 35.848.539/0001-80 135.250,00 120.865,30 0,09 Sim

33 ECOSERV CONSTRUCOES E SERVTCOS 137 14.634.195/000í -36 121.457,49 121.457,49 0,49 Náo

34 AR CONSTRUÇOES E OBRAS DE 053 36.835.969/0001-20 122.155,52 122.155,52 0,s7 Sim

35 H R DE SOUZÂ CONSTRUCOES 116 08.250.24510001-89 123.733,07 123.733,O7 1,29 Sim

36 P2J EMPREENDIMENTOS LTDA 119 50.904.313/0001-42',123.751,22 123.751,22 0,01 sim

37 MAREA CONSTRUÇÕES ASSESSORTA 039 10.923.326/0001-44 124.OOO,OO 124.000,00 o,2o Sim

38 SERV LOK SERV|ÇOS E LOCAÇÓES O8O 19.007.7 r 7/OOO1-93 124.OOO,OO 124.000,00 0,00 sim

39 KAPPA CONSTRUÇOES E LOCAÇÓES 024 27.892.O9'ttOOOl -73 125.OOO,OO 125.000,00 0,8Í Sim

40 MEDETROS CONSTRUÇóES E SERV|ÇOS 146 07.615.7 r O/OOO r -75 125.645,67 125.645,67 0,52 Sim

41 FOCO LOCAÇÃO AMBTENTAL 093 48.684.766/0001-69 í25.545,67 125.645,67 0,00 sim
42 CONSTRUTORA SERRA NEGRA LTDA O22 23.588.619/0001-64 128.000,00 128.000,00 1,87 Náo

43 FL ENGENHARIA, SERVICOS E 060 36.783.315/0001-08 129.833,86 129.833,86 1"() sim
44 WE ENGENHARIA LTDA 101 46.322.78510001-10 129.857,55 129.857,55 0,02 sim
45 M V SOUZA MAOUINAS E 006 07.615.126/0001-10 r30.000,00 130.000,00 0,11 Sim

46 ALIANCA LOCACOES E SEBVICOS 049 09.007.208/0001-07 130.816,55 130.816,55 0,63 Sim

47 OS FARIAS SERVICOS LTOA 2,45 Sim

Gerado em: 06/08/2024 09:18:28

069 45.687.486/000't-16 134.022,O5 134.O22,0s

3de4j



iIUNICIPIO DE ARARIPE
ARARIPE-CE

48 CNO COMERCIO E SERVTÇOS LTDA 115 30.085.357/0001 -80 136.814,18 't 36.81 4,18 2,08 Sim

49 MOEFSDEMEDEIROS 079 40.834.843/0001-08 138.000,00 138.000,00 0,87 Sim

50 s s sERVtÇos E ENTRETENTMENTOS 1'r7 14.s79.942/0O01-8O 139.000,00 139.000,00 0,72 Sim

s1 NORDESTTNA LOCAÇÀO E SERVIÇO 092 97.s29.346/0001-í3 139.600,00 139.600,00 0,4ii sim

DESCLÂSSIFICADOS

Râzáo Social Num Documcnto OÍerte lnlclel OÍert8 Final oit.(%) ME

MI ENGENHARIA LTDA 096 47.677.97910001-09 125.000,00 10'1.237,00 Sim

ZARKO CONSTRUTOHA E '105 55.611.595/0001-03 119.508,30 101.337,s0 0,0993 Sim

TELES SOLUÇÔES EM TMOVETS LTDA 023 2ô.627.169/0001-60 138.210,24 103.837,50 2,4670 Sim

PILAHTEX CONSTRUÇÓES LTDA 075 41 .21 't .559/0001-48 132.626,00 104.500,00 0,6380 Sim

BF EMPREENDIMENTOS LTDA 109 22.456.063/000 r -90 r04.704,73 104.704,73 0,1959 Sim

ooNSTRUÍORA MOURA NETO LTDA 028 1 1 .769.614/0001.59 104.704,73 104.7U,73 0,0000 sim

INABILITADOS

Razáo Soclal Num Oocum€nlo OÍerla lnlclsl Oterte Flnel oú.(%) ME

L
AUTORIDADE: AURELIO RIBEIRO DA SILVA LIRA

{ulr,* d^ {4-À,r

Gerado em: 06/08/2024 09:'18:28 4de4

o

_c(

j
al

3FL

DEt

Í3o


